
 

 

言行はこれに照らしてから 

１．真実かどうか 

2.みんなに公平か 

3.好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

千田 直樹 会員 

 

 

吉田 宏一 会長 

 

皆さん、こんばんは。 

一昨日の土曜日、国際奉仕とロータリー財団のセナ

ミーに出席してまいりました。 

髙山ＰＰと山本直前会長にも出席していただきまし

た。本日のプログラムは、このセミナーの報告とな

っておりますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

セミナーの後、千葉西ＲＣの「納涼家族例会」に出席

して参りました。加藤ＰＰ，鳴海幹事、李会員にも、出

席していただきました。１５０名の出席で、大盛況でご

ざいました。当クラブも、１０日土曜日６時から、納涼

家族例会を行います。留学生の坂本君の「壮行会」

も兼ねますし、千葉西ＲＣから６名、若潮ＲＣから３名

のお客様もいらっしゃいますので、お手伝いできる

方は、早めの集合でお願い申し上げます。 

さて、本日は、東日本大震災時に発足した「ロータリ

ー希望の風奨学金」プログラムが、順調に進んでい

る旨、ご報告するように、との連絡が来ております。 

その現況報告が、「ロータリーの友」８月号の２６ペー

ジから、２８ページまで掲載されております。 

「鎮魂と希望の鐘」での植樹。希望の灯りのオニュメ

ント。千の音色でつなぐ絆。日野照正氏のライブ。

等々が紹介されております。 

是非ともご一読していただいて、東日本大震災の

記憶を忘れないようにしたいと存じます。 

以上でございます。ありがとうございました。 

      

 

誕生日祝 

 

辻 修 会員 

国 際 ロータリー会 長  

2 7 9 0 地 区 ガバナー 関 口  徳 雄 

第３分区Ａガバナー補佐 並 木  鷹 男 

会長 吉田 宏一 

幹事 鳴海 寿裕 

地区テーマ 

四 つ の テ ス ト 唱 和 

会 長 挨 拶 

今 月 の お 祝 い 

 



 

結婚記念日祝 

 

飯田 功 会員 

 

鳴海 寿裕 幹事 

 

■ 台湾高雄五福ＲＣ来日のご案内が届いたと思い

ます。ご協力をお願い致します。 

10/13・10/14です。詳細は後日ご案内致します。 

■ 千葉若潮ＲＣの納涼家族例会 8/22 です。締切り

は 8/7 です。 

■ ２０１３-１４年度ガバナー・エレクト事務所が開設さ

れました。 

〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-302 

ＴＥＬ043-284-2790 ＦＡＸ043-256-0008 

Ｅ－mail:14-15gov@rid2790.jp 

執務時間 10：00－16：00（土・日・祝日は休み） 

■ 地区大会のご案内が各会員メール・ＦＡＸで届い

たと思います、締切りは 8/29 です。事務局まで

ご回答をお願い致します。 

■ ロータリー日韓親善会議のご案内です。10/19・

10/20 にソウルで行われます。締め切りは 8/16

です。参加の会員様は事務局までお知らせくだ

さい。 

■ 第２５３０地区会津の里にこらんしょ実行委員会

よりご案内が来ております。 

■ 暴力団の意識調査アンケーをＦＡＸ致しました。 

ご協力お願い致します。 

 

 

交換留学生対応委員会      宍倉 委員長 

 

今月の８月１６日に当クラブの交換留学生である坂

本大樹君が成田からヒューストンへ向けて出発しま

す。 

便名等のスケジュールは次のとおりです。 

ＮＨ６４５０便  １６：００出発 

ターミナルは第１ターミナル南ウイングです。 

見送りに行っていただける方は１３：３０に現地へお

集まりください。行ける方は宍倉又は事務局へ申し

出でください。よろしくお願いします。 

 

地区クラブ奉仕委員会 

増強委員会委員   高柳 啓一 会員 

 

皆さん、こんばんは。今年度地区のクラブ奉仕委員

会増強委員を承っております。今週の９日京葉銀行

幹 事 報 告 

委 員 会 報 告 

地 区 委 員 会 報 告 

 



 

文化プラザにおいて地区クラブ奉仕セミナーが開

催されます。当クラブからは吉田会長、鳴海幹事が

出席されるそうですが、受付等の手が足りませんの

で事務局の榎本さん共々お手伝いをお願いしてお

ります。おいしい？お弁当も出る予定です。内容に

ついてはセミナー終了後ご報告いたします。 

 

 

国際交流委員会       髙山 委員長 

 

皆さん、こんばんは。 

・・・・・・・・・ 

ロータリー財団委員会    山本 委員長 

 

皆さん、こんばんは。 

・・・・・・・・・ 

 

 

 

辻 会員 

誕生日祝いをありがとうございまし

た。 

 

飯田会員 

・・・・・・・・・ 

 

 

鳴海会員 

幹事として多くの大会や他クラブの

例会に出席してきました。 

田中会員 

・・・・・・・・・ 

 

 

武田(孝)会員 

昨日新橋に行きました。 

 

 

 

 計 ２３，０００円 

累計 １９８，０００円 

セ ミ ナ ー 報 告 

 

に こ に こ B O X 

発行 千葉東ロータリークラブ  会報委員長 小沼 和浩 

事務局：千葉市稲毛区穴川 3-5-27 上総ビル 303 
TEL 043(251)2790  FAX043(251)2726 

Email：chiba-higashi_rc@jazz.odn.ne.jp 
U R L：http://www.chiba-higashi.jp/ 

 創立：1991 年 1 月 21 日 
 認証：1991 年 3 月６日 
 例会場：ホテルニューオータニ幕張 
 点鐘：毎月曜日 18：30 

mailto:chiba-higashi_rc@jazz.odn.ne.jp
http://www.chiba-higashi.jp/

